ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета

Архивной службы Кабардино-Балкарской Республики

24 марта 2021 года        г. Нальчик

Присутствовали:

Исполняющий обязанности     Гуртуев

руководителя Архивной службы КБР    Азамат Оюсович

Члены Общественного совета:

Тамазов Муслим

Султанович

-

кандидат исторических наук, доцент кафедры

всеобщей истории, директор социально-

гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет» им. Х.М. Бербекова»;

Мамсиров Хамитби

Борисович

-

доктор исторических наук, профессор,
заведующий кафедрой всеобщей истории
социально-гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет» им. Х.М. Бербекова»;

Абазов Алексей

Хасанович

-

доктор исторических наук, старший научный

сотрудник Института гуманитарных

исследований - филиала ФГБНУ «Федеральный

научный центр «Кабардино-Балкарский научный

центр Российской академии наук»;

Балахов Олег

Мухарбиевич

-

заместитель директора по административно-

хозяйственной работе ГКОУ «Центр образования

«Успех» Министерства образования, науки и по

делам молодежи КБР (2007-2015 гг. - начальник

отдела соблюдения законодательства в сфере

образования Министерства образования, науки и

по делам молодежи КБР);

Баразбиев Муслим

Исмаилович

- кандидат исторических наук, заведующий

кафедрой организации работы с молодежью

2

 социально-гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет им. Х.М. Бербекова»;

Бейтуганов Сафарби

Нагманович

-

писатель, историк, кандидат исторических наук

(1998-2004 гг. - руководитель Архивной службы

КБР);

Гучапшева Аисса

Хасаншевна

-

студентка направления подготовки «История»

социально-гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет им. Х.М. Бербекова»;

Журтова Анжела

Ариковна

-

кандидат исторических наук, доцент кафедры

этнологии, истории народов КБР и журналистики

социально-гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет им. Х.М. Бербекова»;

Зумакулова Нелли

Ибрагимовна

-

пенсионер, (1996-2012 гг. – заместитель

руководителя Архивной службы КБР);

Караев Расул

Шарабудинович

-

член Общественной палаты КБР, заместитель

председателя Комиссии по социальной политике,

здравоохранению и экологии, кандидат

юридических наук;

Кузьминов Петр

Абрамович

-

доктор исторических наук, профессор кафедры

истории России социально-гуманитарного

института ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский

государственный университет им. Х.М.

Бербекова»;

3

Повестка заседания:

1. Вступительное слово Исполняющего обязанности руководителя

Архивной службы КБР Гуртуева А.О. с представлением нового состава

Общественного совета Архивной службы КБР;

2. Избрание из членов совета Председателя Общественного совета

Архивной службы КБР;

3. Избрание из членов совета заместителя Председателя Общественного

совета Архивной службы КБР;

4. Избрание секретаря Общественного совета Архивной службы КБР

5. О формировании Плана работы Общественного совета Архивной

службы КБР на 2021 г.

6. Подведение итогов исполнения мероприятий Программа

противодействия коррупции Архивной службы Кабардино-Балкарской

Республики на 2020 год, утвержденной приказом Архивной службы КБР от

23 марта 2020 г. № 13

7. Рассмотрение проекта Плана противодействия коррупции Архивной

службы Кабардино-Балкарской Республики на период 2021-2025 гг.

8. Утверждение Доклада об организации антимонопольного комплаенса

в Архивной службе КБР за 2020 год.

4

1.СЛУШАЛИ:

А.О. Гуртуева, О представлении нового состава Общественного совета

Архивной службы КБР, утвержденного приказом от 24 февраля 2021 г. №15.

2. СЛУШАЛИ:

А.О.Гуртуев в соответствии с Положением об Общественном совете

Архивной службы КБР инициировал процедуру избрания Председателя

Общественного совета путем открытого голосования из числа членов совета.

Предложена кандидатура Муслима Султановича Тамазова.

Все члены Общественного совета проголосовали единогласно «за».

Принято решение избрать Тамазова Муслима Султановича

Председателем Общественного совета Архивной службы КБР

3.СЛУШАЛИ:

Тамазова М.С., избрание заместителя Председателя Общественного

совета Архивной службы КБР. Предложена кандидатура Хамитби

Борисовича Мамсирова.

Все члены Общественного совета проголосовали единогласно «за».

Принято решение избрать Мамсирова Хамитби Борисовича

заместителем Председателя Общественного совета Архивной службы

КБР

4.СЛУШАЛИ:

Тамазова М.С., избрание секретаря Общественного совета Архивной

службы КБР. Предложена кандидатура Аиссы Хасаншевны Гучапшевой.

Все члены комиссии проголосовали единогласно «за».

Принято решение избрать Гучапшеву Аиссу Хасаншевну

секретарем Общественного совета Архивной службы КБР

5.СЛУШАЛИ:

Тамазова М.С., о формировании Плана работы Общественного совета

Архивной службы КБР на 2021 г. Членам Общественного совета

рекомендовано представить секретарю совета предложения в План работы на

2021 год в срок до 10 апреля 2021 г.

6.СЛУШАЛИ:

Гуртуева А.О., об исполнении мероприятий Программы

противодействия коррупции Архивной службы Кабардино-Балкарской

5

Республики на 2020 год, утвержденной приказом Архивной службы КБР от

23 марта 2020 г. № 13.

Тамазова М.С., предложено признать работу Архивной службы КБР по

противодействию коррупции в 2020 году удовлетворительной.

Все члены комиссии проголосовали единогласно «за».

Принято решение признать работу Архивной службы КБР по

противодействию коррупции в 2020 году удовлетворительной.

7.СЛУШАЛИ:

Гуртуева А.О., представлен проекта Плана противодействия коррупции

Архивной службы Кабардино-Балкарской Республики на период 2021-2025

гг.

Тамазова М.С., предложено утвердить Плана противодействия

коррупции Архивной службы Кабардино-Балкарской Республики на период

2021-2025 гг.

Все члены комиссии проголосовали единогласно «за».

Принято решение утвердить Плана противодействия коррупции

Архивной службы Кабардино-Балкарской Республики на период 2021-

2025 гг.

8.СЛУШАЛИ:

Гуртуева А.О., представлен Доклад Архивной службы КБР об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в 2020

году.

Тамазова М.С., предложено утвердить Доклад Архивной службы КБР

об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в 2020

году.

Все члены комиссии проголосовали единогласно «за».

Принято решение утвердить Доклад Архивной службы КБР об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного

комплаенса) в 2020 году.

Председатель       М.С.Тамазов

Секретарь       А.Х.Гучапшева